

CONTRATO Nº 020/2023					Empreendimento CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL - OURICURI-PE							
Agente Financeiro					Proponente CÂMARA MUNICIPAL DE OURICURI-PE							
Objetivo					Localização OURICURI - PE							
Empresa Contratada/CNPJ GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA LTDA					Data do CTEF 28/12/23		Nº do CTEF 020/2023		Valor do CTEF R\$ 385.457,00	Valor Medido R\$ 109.706,67	Valor Acumulado R\$ 221.408,71	Valor a Medir R\$ 164.048,29
BM 2	Valor desta medição 109.706,67				Periodo 26/04/24 a 10/07/24		Início da obra 28/12/2023		Temino da Obra	% Medido 28,46%	% Acumulado 57,44%	% a medir 42,56%
BOLETIM DE MEDIÇÃO 2												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Ud.	Quant.	Preço unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.007,31				1.682,62	-	2.007,31	
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	m²	2,88	307,61	885,91	2,88	-	2,88	885,92	-	885,91	100,00%
1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	12,6	63,23	796,69	12,60	-	12,60	796,70	-	796,69	100,00%
1.3	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	89,7	3,62	324,71	89,70	-	89,70		-	324,71	100,00%
2	INFRAESTRUTURA				13.080,18				13.080,22	-	13.080,18	
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	12,18	94,95	1.156,49	12,18	-	12,18	1.156,49	-	1.156,49	100,00%
2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	20,93	184,58	3.863,25	20,93	-	20,93	3.863,26	-	3.863,25	100,00%
2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	267,04	17,89	4.777,34	267,04	-	267,04	4.777,35	-	4.777,34	100,00%
2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	12,04	15,13	182,16	12,04	-	12,04	182,17	-	182,16	100,00%
2.5	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	m³	4,06	763,78	3.100,94	4,06	-	4,06	3.100,95	-	3.100,94	100,00%
3	SUPERESTRUTURA				84.887,61				65.474,90	19.412,76	84.887,61	
3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	98,2	71,23	6.994,78	98,20	-	98,20	6.994,79	-	6.994,78	100,00%
3.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	162,01	132,55	21.474,42	162,01	-	162,01	21.474,43	-	21.474,42	100,00%
3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	341,81	17,54	5.995,34	341,81	-	341,81	5.995,35	-	5.995,34	100,00%

CONTRATO Nº 020/2023				Empreendimento CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL - OURICURI-PE								
Agente Financeiro				Proponente CÂMARA MUNICIPAL DE OURICURI-PE								
Objetivo				Localização OURICURI - PE								
Empresa Contratada/CNPJ GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA LTDA				Data do CTEF 28/12/23		Nº do CTEF 020/2023		Valor do CTEF R\$ 385.457,00	Valor Medido R\$ 109.706,67	Valor Acumulado R\$ 221.408,71	Valor a Medir R\$ 164.048,29	
BM 2	Valor desta medição 109.706,67			Período 26/04/24 a 10/07/24		Início da obra 28/12/2023		Temino da Obra	% Medido 28,46%	% Acumulado 57,44%	% a medir 42,56%	
BOLETIM DE MEDIÇÃO 2												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Ud.	Quant.	Preço unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	364,68	15,90	5.798,41	364,68	-	364,68	5.798,41	-	5.798,41	100,00%
3.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	144,53	13,47	1.946,81	144,53	-	144,53	1.946,82	-	1.946,81	100,00%
3.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	73,11	13,14	960,66	73,11	-	73,11	960,67	-	960,66	100,00%
3.7	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020 PA	m²	54,93	243,73	13.388,08	40,28	14,65	54,93	9.817,44	3.570,64	13.388,08	100,00%
3.8	IMPERMEABILIZAÇÃO CAMADA, INCLUSIVE AF_06/2018	m²	54,93	156,02	8.570,17	0,00	54,93	54,93	-	8.570,17	8.570,17	100,00%
3.9	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	18,92	83,46	1.579,06	18,92	-	18,92	1.579,06	-	1.579,06	100,00%
3.10	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS	m³	5,38	726,01	3.905,93	3,23	2,15	5,38	2.343,56	1.562,37	3.905,93	100,00%
3.11	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS	m³	19,65	726,41	14.273,95	11,79	7,86	19,65	8.564,37	5.709,58	14.273,95	100,00%
4	PAREDES E PAINÉIS				43.995,17				31.139,71	12.855,47	43.995,17	
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	454,9	94,20	42.851,58	318,43	136,47	454,90	29.996,11	12.855,47	42.851,58	100,00%
4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	7,67	149,10	1.143,59	7,67	-	7,67	1.143,60	-	1.143,59	100,00%
5	REVESTIMENTOS				97.131,67				-	57.078,88	57.078,88	

CONTRATO Nº 020/2023				Empreendimento CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL - OURICURI-PE											
Agente Financeiro				Proponente CÂMARA MUNICIPAL DE OURICURI-PE											
Objetivo				Localização OURICURI - PE											
Empresa Contratada/CNPJ GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA LTDA				Data do CTEF 28/12/23		Nº do CTEF 020/2023		Valor do CTEF R\$ 385.457,00		Valor Medido R\$ 109.706,67		Valor Acumulado R\$ 221.408,71		Valor a Medir R\$ 164.048,29	
BM 2	Valor desta medição 109.706,67			Período 26/04/24 a 10/07/24		Início da obra 28/12/2023		Temino da Obra		% Medido 28,46%		% Acumulado 57,44%		% a medir 42,56%	
BOLETIM DE MEDIÇÃO 2															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)			
		Ud.	Quant.	Preço unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.				
5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	806,74	7,69	6.203,83	0,00	806,74	806,74	-	6.203,83	6.203,83	100,00%			
5.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	724,03	64,91	46.996,78	0,00	724,03	724,03	-	46.996,78	46.996,78	100,00%			
5.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	82,71	46,89	3.878,27	0,00	82,71	82,71	-	3.878,27	3.878,27	100,00%			
5.4	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	724,03	18,11	13.112,18	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
5.5	REVESTIMENTO PORCELANATO 90x90cm	m²	34,6	171,58	5.936,66	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
5.6	CARPETE DE POLIPROPILENO EM MANTA PARA TRAFEGO COMERCIAL MEDIO, E = 5 A 6 MM (INSTALADO)	m²	109,04	133,83	14.592,82	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
5.7	REVESTIMENTO ESCURO	m²	48,11	133,26	6.411,13	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
6	PISOS				45.420,35				-	-	-				
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM RETANGULAR COR NATURAL AF_12/2015	m²	14	86,08	1.205,12	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
6.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021	m²	127,76	63,30	8.087,20	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
6.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023 PE	m²	58,99	213,89	12.617,37	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
6.4	PISO TÊXTIL (CARPETE) EM MANTA (ROLO) E = 9 A 10 MM.	m²	94,25	249,45	23.510,66	0,00	-	-	-	-	-	0,00%			
7	PINTURA				2.501,60				-	-	-				

CONTRATO Nº 020/2023				Empreendimento CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL - OURICURI-PE								
Agente Financeiro				Proponente CÂMARA MUNICIPAL DE OURICURI-PE								
Objetivo				Localização OURICURI - PE								
Empresa Contratada/CNPJ GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA LTDA				Data do CTEF 28/12/23		Nº do CTEF 020/2023		Valor do CTEF R\$ 385.457,00	Valor Medido R\$ 109.706,67	Valor Acumulado R\$ 221.408,71	Valor a Medir R\$ 164.048,29	
BM 2	Valor desta medição 109.706,67			Período 26/04/24 a 10/07/24		Início da obra 28/12/2023		Temino da Obra	% Medido 28,46%	% Acumulado 57,44%	% a medir 42,56%	
BOLETIM DE MEDIÇÃO 2												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Ud.	Quant.	Preço unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
7.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	m²	106	3,96	419,76	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
7.2	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 11/2016	m²	106	19,64	2.081,84	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8	COBERTURA				38.264,54				-	20.359,56	20.359,56	
8.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 9 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF 12/2015	UN	4,00	2.340,27	9.361,08	0,00	4,00	4,00	-	9.361,08	9.361,08	100,00%
8.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	m²	101,26	82,65	8.369,13	0,00	101,26	101,26	-	8.369,13	8.369,13	100,00%
8.3	CALHA EM CHAPA DESENVOLVIMENTO DE AF 07/2019	M	12,00	73,46	881,52	0,00	12,00	12,00	-	881,52	881,52	100,00%
8.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	29,00	60,27	1.747,83	0,00	29,00	29,00	-	1.747,83	1.747,83	100,00%
8.5	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF 08/2023 PS	m²	162,61	88,14	14.332,44	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m²	162,61	21,97	3.572,54	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9	ESQUADRIAS				30.375,02				-	-	-	
9.1	PORTA DUPLA COM BARRA ANTIPANICO PARA SAIDA 120x210x40	un	1	3.869,83	3.869,83	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	2	1.280,38	2.560,76	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	4	1.218,20	4.872,80	0,00	-	-	-	-	-	0,00%

CONTRATO Nº 020/2023				Empreendimento CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL - OURICURI-PE								
Agente Financeiro				Proponente CÂMARA MUNICIPAL DE OURICURI-PE								
Objetivo				Localização OURICURI - PE								
Empresa Contratada/CNPJ GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA LTDA				Data do CTEF 28/12/23		Nº do CTEF 020/2023		Valor do CTEF R\$ 385.457,00		Valor Medido R\$ 109.706,67	Valor Acumulado R\$ 221.408,71	Valor a Medir R\$ 164.048,29
BM 2	Valor desta medição 109.706,67			Período 26/04/24 a 10/07/24		Início da obra 28/12/2023		Temino da Obra		% Medido 28,46%	% Acumulado 57,44%	% a medir 42,56%
BOLETIM DE MEDIÇÃO 2												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Ud.	Quant.	Preço unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
9.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	2	1.308,25	2.616,50	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.5	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.0,80x2,10m-CORRER	UN	1	1.621,52	1.621,52	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.6	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X236 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.	UN	1	2.589,21	2.589,21	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.7	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	m²	2,62	597,38	1.565,13	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.8	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021 PS (JANELA)	m²	7,04	490,55	3.453,47	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.9	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021 PS	m²	14,73	490,55	7.225,80	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				18.341,20				-	-	-	
10.1	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	M	16	33,99	543,84	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
10.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	70	21,28	1.489,60	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
10.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	182	11,09	2.018,38	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
10.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	7	22,24	155,68	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
10.5	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 01/2016	UN	27	209,13	5.646,51	0,00	-	-	-	-	-	0,00%

CONTRATO Nº 020/2023				Empreendimento CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL - OURICURI-PE											
Agente Financeiro				Proponente CÂMARA MUNICIPAL DE OURICURI-PE											
Objetivo				Localização OURICURI - PE											
Empresa Contratada/CNPJ GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA LTDA				Data do CTEF 28/12/23		Nº do CTEF 020/2023		Valor do CTEF R\$ 385.457,00		Valor Medido R\$ 109.706,67		Valor Acumulado R\$ 221.408,71		Valor a Medir R\$ 164.048,29	
BM 2	Valor desta medição 109.706,67			Período 26/04/24 a 10/07/24		Início da obra 28/12/2023		Temino da Obra		% Medido 28,46%		% Acumulado 57,44%		% a medir 42,56%	
BOLETIM DE MEDIÇÃO 2															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)			
		Ud.	Quant.	Preço unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.				
10.6	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	12	165,60	1.987,20	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
10.7	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	22	45,28	996,16	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
10.8	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE EMBUTIR, 30W, 40X40 (MEDIDAS APROXIMADAS) - INCLUSO CORTE NO FORRO	UN	12	130,63	1.567,56	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
10.9	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	13	113,03	1.469,39	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
10.10	LUMINÁRIA TIPO BALIZADOR DE EMBUTIR COM SOQUETE E-27 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA DE 9W	UN	32	77,09	2.466,88	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
11	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				7.291,65				-	-	-				
11.1	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	2	372,79	745,58	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
11.2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1	1.003,88	1.003,88	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
11.3	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA BANHEIRO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO (PRUMADA INDIVIDUAL), COM TUBULAÇÕES APARENTES OU EMBUTIDAS SEM RASGO. AF_05/2023	UN	3	603,79	1.811,37	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		
11.4	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM PRUMADA DE DESCIDA DE ESGOTO DENTRO DO BANHEIRO. AF_05/2023	UN	4	469,13	1.876,52	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%		

CONTRATO Nº 020/2023					Empreendimento CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL - OURICURI-PE											
Agente Financeiro					Proponente CÂMARA MUNICIPAL DE OURICURI-PE											
Objetivo					Localização OURICURI - PE											
Empresa Contratada/CNPJ GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA LTDA					Data do CTEF 28/12/23		Nº do CTEF 020/2023		Valor do CTEF R\$ 385.457,00		Valor Medido R\$ 109.706,67		Valor Acumulado R\$ 221.408,71		Valor a Medir R\$ 164.048,29	
BM 2	Valor desta medição 109.706,67				Período 26/04/24 a 10/07/24		Início da obra 28/12/2023		Termino da Obra		% Medido 28,46%		% Acumulado 57,44%		% a medir 42,56%	
BOLETIM DE MEDIÇÃO 2																
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO (R\$)			Perc. Fís. / Fin. (%)				
		Ud.	Quant.	Preço unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.					
11.5	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2	927,15	1.854,30	0,00	-	-	-	-	-	0,00%				
12	SERVIÇOS DIVERSOS				2.160,70				-	-	-					
12.1	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2	435,87	871,74	0,00	-	-	-	-	-	0,00%				
12.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF 06/2016 P	M	7	64,12	448,84	0,00	-	-	-	-	-	0,00%				
12.3	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF 05/2018	UN	6	140,02	840,12	0,00	-	-	-	-	-	0,00%				
TOTAL DA OBRA		385.457,00							111.377,45	109.706,67	221.408,71	57,44%				